Destacándose que en el punto resolutivo “CUADRAGÉSIMO”, en 

relación con el considerando 18.1.1., inciso l), conclusión 2-C41 Bis-CEN, 

de esa resolución, ordenó el inicio de un procedimiento oficioso, toda 

vez que el sujeto obligado no reportó en su contabilidad 285 (doscientos 

ochenta y cinco) CFDI´s recibidos de 108 (ciento ocho) proveedores por 

montos mayores de $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) los 

cuales sumaron un importe total de $76´880,973.26 (setenta y seis 

millones ochocientos ochenta mil novecientos setenta y tres pesos 

26/100 M.N.) con la finalidad de verificar si los gastos fueron contratados, 

pagados y reportados en el Sistema Integral de Fiscalización.

2. Acuerdo de inicio del procedimiento. El quince de enero de 

dos mil veintiuno, la Unidad Técnica de Fiscalización del Instituto

[...]

una reducción del 25% (veinticinco por ciento) de la ministración mensual 

que corresponde a ese partido político por concepto de Financiamiento 

Público para el Sostenimiento de Actividades Ordinarias Permanentes en 

la mencionada entidad federativa hasta alcanzar la cantidad de 

$855,178.62 (ochocientos cincuenta y cinco mil ciento setenta y ocho 

pesos 62/100 M.N.).

SEGUNDO. Recurso de apelación

1. Demanda. Inconforme con lo anterior, el ocho de enero de dos 

mil veintiséis, la parte accionante interpuso recurso de apelación ante el 

Consejo General del Instituto Nacional Electoral, a efecto de controvertir,

[...]

Destacándose que en el punto resolutivo “CUADRAGÉSIMO”, en 

relación con el considerando 18.1.1., inciso l), conclusión 2-C41 

Bis-CEN, de esa resolución, ordenó el inicio de un procedimiento 

oficioso, toda vez que el sujeto obligado no reportó en su 

contabilidad 285 (doscientos ochenta y cinco) CFDI´s recibidos 

de 108 (ciento ocho) proveedores por montos mayores de 

$50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), los cuales 

sumaron un importe total de $76´880,973.26 (setenta y seis 

millones ochocientos ochenta mil novecientos setenta y tres 

pesos 26/100 M.N.) con la finalidad de verificar si los gastos 

fueron contratados, pagados y reportados en el Sistema Integral 

de Fiscalización.

 15/Enero/2021. La Unidad Técnica de Fiscalización del Instituto 

Nacional Electoral acordó integrar el expediente INE/P-COF-

[...]

La Unidad Técnica de Fiscalización del Instituto 

Nacional Electoral notificó al mencionado sujeto obligado el 
Segundo Oficio de Errores y Omisiones, en el cual le observó, 

entre otras cuestiones, que no reportó en su contabilidad 285 

(doscientos ochenta y cinco) CFDI´s recibidos de 108 (ciento ocho) 

proveedores, por montos mayores de $50,000.00 (cincuenta mil 

pesos 00/100 M.N.) los cuales sumaron un importe de 

$76´880,973.26 (setenta y seis millones ochocientos ochenta mil 

novecientos setenta y tres pesos 26/100 M.N.).

30/Octubre/2020. El Comité Ejecutivo Nacional del Partido 

Revolucionario Institucional, por conducto de su Secretario de 

Finanzas y Administración, presentó el escrito SFA/116/2020 por el 
cual desahogó el Segundo Oficio de Errores y Omisiones.

[...]

relación con el considerando 18.1.1., inciso l), conclusión 2-C41 Bis-

CEN, de esa resolución, ordenó el inicio de un procedimiento 

oficioso, toda vez que el sujeto obligado no reportó en su 

contabilidad 285 (doscientos ochenta y cinco) CFDI´s recibidos de 

108 (ciento ocho) proveedores por montos mayores de $50,000.00 

(cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), los cuales sumaron un importe 

total de $76´880,973.26 (setenta y seis millones ochocientos 

ochenta mil novecientos setenta y tres pesos 26/100 M.N.) con la 

finalidad de verificar si los gastos fueron contratados, pagados y 

reportados en el Sistema Integral de Fiscalización.

15/Enero/2021. La Unidad Técnica de Fiscalización del Instituto Nacional 

Electoral acordó integrar el expediente INE/P-COF-UTF/34/2021, así